[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  1 апреля  2015 г. № 136
	Об утверждении перечня   муниципальных услуг Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, ее структурных подразделений, предоставление которых организуется в Глинковском филиале смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению»

          В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Администрация    муниципального    образования     «Глинковский район»

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый  перечень  муниципальных услуг Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, ее структурных подразделений, предоставление которых организуется в Глинковском филиале смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению».

2. Опубликовать указанный перечень в газете «Глинковский вестник» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области.

И.о. Главы Администрации

муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области                                                                 Г.А. Саулина

	Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования

 «Глинковский район»

Смоленской области

 от  01.04. 2015г. №  136

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, ее структурных подразделений, предоставление которых организуется в Глинковском филиале
смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению»
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Структурные подразделения Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, ответственные за предоставление муниципальной услуги

	Муниципальные услуги по приему документов

	1.
	Выдача и продление разрешений на строительство объектов капитального строительства  Администрацией  муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	Отдел по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству

	2.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Отдел по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству

	3.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
	Отдел по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству

	4.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Отдел по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству

	5.
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, выписки из домовой книги, справок и иных документов)
	Отдел по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству

	6.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	Отдел по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству

	7.
	Выдача разрешения на проведение земляных работ
	Отдел по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству

	8.
	Присвоение почтового адреса земельным участкам, новым объектам, подтверждение почтового адреса земельным участкам и расположенным на них объектам и присвоение новых адресов взамен ранее присвоенных адресов  на территории Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области
	Отдел по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству

	9.
	Предоставление информации об объектах учета, содержащихся в реестре муниципальной  собственности муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	Отдел по экономике и комплексному развитию

	10.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	Отдел по экономике и комплексному развитию

	11.
	Перевод жилого помещения в нежилое и  нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел по экономике и комплексному развитию

	12.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося  муниципальной собственности муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	Отдел по экономике и комплексному развитию

	Муниципальные услуги информационного характера

	13.
	Консультирование по вопросам назначения опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан
	Отдел по образованию

	14.
	Консультирование по вопросам постановки на учет и зачисления детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования
	Отдел по образованию